
 
 

Gemeinde Verwaltung Telefon Technik Telefon 

Alfeld Herr Brendel 
l.brendel@nuernberger-land.de 

09123/950-6254 Frau Ludwig 
m.ludwig@nuernberger-land.de 

09123/950-6640 

Altdorf Frau Küffner 
f.kueffner@nuernberger-land.de 

09123/950-6266 Herr Gruner 
a.gruner@nuernberger-land.de 

09123/950-6502 

Burgthann Frau Steglich 
a.steglich@nuernberger-land.de 

09123/950-6256 Frau Khasche 
a.khasche@nuernberger-land.de 

09123/950-6639 

Engelthal Herr Brendel 
l.brendel@nuernberger-land.de 

09123/950-6254 Frau Mühlhäuser 
s.muehlhaeuser@nuernberger-land.de 

09123/950-6637 

Feucht Frau Schneider 
m.schneider@nuernberger-land.de 

09123/950-6265 Frau Leißner 
k.leissner@nuernberger-land.de 

09123/950-6990 

Gewerbepark 
Nürnberg-Feucht 

Frau Steglich 
a.steglich@nuernberger-land.de 

09123/950-6256 Frau Leißner 
k.leissner@nuernberger-land.de 

09123/950-6990 

Happurg Herr Brendel 
l.brendel@nuernberger-land.de 

09123/950-6254 Frau Ludwig 
m.ludwig@nuernberger-land.de 

09123/950-6640 

Hartenstein Frau Reiß 
d.reiss@nuernberger-land.de 

09123/950-6259 Frau Ludwig 
m.ludwig@nuernberger-land.de 

09123/950-6640 

Henfenfeld Herr Brendel 
l.brendel@nuernberger-land.de 

09123/950-6254 Frau Mühlhäuser 
s.muehlhaeuser@nuernberger-land.de 

09123/950-6637 

Hersbruck Frau Schneider 
m.schneider@nuernberger-land.de 

09123/950-6265 Frau Kaußler-Hilpert 
a.kaussler-hilpert@nuernberger-land.de 

09123/950-6503 

Kirchensittenbach Frau Kastner 
k.kastner@nuernberger-land.de 

09123/950-6253 Frau Kaußler-Hilpert 
a.kaussler-hilpert@nuernberger-land.de 

09123/950-6503 

Lauf a.d. Pegnitz Herr Schmidt 
a.schmidt@nuernberger-land.de 

09123/950-6262 Herr Hanika 
f.hanika@nuernberger-land.de 

09123/950-6496 

Leinburg Frau Galter 
k.galter@nuernberger-land.de 

09123/950-6650 Herr Gruner 
a.gruner@nuernberger-land.de 

09123/950-6502 

Neuhaus a.d. Pegnitz Frau Galter 
k.galter@nuernberger-land.de 

09123/950-6650 Frau Ludwig 
m.ludwig@nuernberger-land.de 

09123/950-6640 

Neunkirchen a. Sand Frau Reiß 
d.reiss@nuernberger-land.de 

09123/950-6259 Frau Mühlhäuser 
s.muehlhaeuser@nuernberger-land.de 

09123/950-6637 

Offenhausen Herr Brendel 
l.brendel@nuernberger-land.de 

09123/950-6254 Frau Mühlhäuser 
s.muehlhaeuser@nuernberger-land.de 

09123/950-6637 

Ottensoos Frau Galter 
k.galter@nuernberger-land.de 

09123/950-6650 Frau Mühlhäuser 
s.muehlhaeuser@nuernberger-land.de 

09123/950-6637 



Pommelsbrunn Frau Küffner 
f.kueffner@nuernberger-land.de 

09123/950-6266 Frau Ludwig 
m.ludwig@nuernberger-land.de 

09123/950-6640 

Reichenschwand Frau Tauber 
t.tauber@nuernberger-land.de 

09123/950-6263 Frau Kaußler-Hilpert 
a.kaussler-hilpert@nuernberger-land.de 

09123/950-6503 

Röthenbach a.d. Pegnitz Herr Brendel 
l.brendel@nuernberger-land.de 

09123/950-6254 Frau Mühlhäuser 
s.muehlhaeuser@nuernberger-land.de 

09123/950-6637 

Rückersdorf Frau Tauber 
t.tauber@nuernberger-land.de 

09123/950-6263 Herr Hanika 
f.hanika@nuernberger-land.de 

09123/950-6496 

Schnaittach Frau Tauber 
t.tauber@nuernberger-land.de 

09123/950-6263 Frau Hüttinger 
p.huettinger@nuernberger-land.de 

09123/950-6642 

Schwaig Frau Galter 
k.galter@nuernberger-land.de 

09123/950-6650 Frau Mühlhäuser 
s.muehlhaeuser@nuernberger-land.de 

09123/950-6637 

Schwarzenbruck Frau Reiß 
d.reiss@nuernberger-land.de 

09123/950-6259 Frau Khasche 
a.khasche@nuernberger-land.de 

09123/950-6639 

Simmelsdorf Frau Kastner 
k.kastner@nuernberger-land.de 

09123/950-6253 Frau Hüttinger 
p.huettinger@nuernberger-land.de 

09123/950-6642 

Velden Frau Reiß 
d.reiss@nuernberger-land.de 

09123/950-6259 Frau Ludwig 
m.ludwig@nuernberger-land.de 

09123/950-6640 

Vorra Frau Reiß 
d.reiss@nuernberger-land.de 

09123/950-6259 Frau Ludwig 
m.ludwig@nuernberger-land.de 

09123/950-6640 

Winkelhaid Frau Steglich 
a.steglich@nuernberger-land.de 

09123/950-6256 Herr Gruner 
a.gruner@nuernberger-land.de 

09123/950-6502 

 
 


